
 

 

 
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO 1 
Via Sardegna, 5 - 14100 ASTI Tel. 0141- 594315 

C.F. 92069920053 Cod. mecc. ATIC81800R 
email: ATIC81800R@istruzione.it - ATIC81800R@pec.istruzione.it 

sito web : www.istitutocomprensivo1asti.edu.it 

 

 

 

Asti, 12 dicembre 2022 

 

Agli atti 

All’Albo on line 

Al Sito Web 

 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” - 2014 

- 2020. Asse I – Istruzione - Fondo di Rotazione in coerenza con Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 

Europeo (FSE) - Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 (Apprendimento e 

socialità). Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021. 

Codice progetto: 10.1.1A-FDRPOC-PI-2021-9 

Titolo progetto: LA MAGIA DEL GIOCO 

Cdice CUP: C33D21004030007 

 

OGGETTO: Determina di liquidazione TUTOR INTERNI per moduli formativi 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la nota AOODGEFID/9707 del 27/04/2021 “Realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e 

degli studenti nell'emergenza Covid-19” Programma Operativo Nazionale (PON E POC) “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR 

Asse I – Istruzione –Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1; 

VISTE   le delibere del Collegio dei Docenti verbale n. 6 – delibera n. 7- del 27/05/2021 e del Consiglio di 

Istituto verbale n. 4 – delibera n. 19 - del 03/06/2021, per la realizzazione dei progetti relativi ai 

Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” - 2014 – 2020 

VISTO   che il MI – Dipartimento per la Programmazione e la gestione delle risorse umane, finanziarie e 

strumentali - Direzione Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione 

dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale – Ufficio IV: 

-con nota prot.n. AOODGEFID/17355 del 01/06/2021 ha pubblicato sulla pagina web dedicata 

al PON “Per la scuola” 2014-2020 le graduatorie regionali definitive; 

- con successiva nota prot.n. AOODGEFID/18082 del 15/06/2021 ha pubblicato lo scorrimento 

delle predette graduatorie definitive; 

-con nota prot.n. AOODGEFID/19109 del 01/07/2021 ha formalmente autorizzato tutti i 

progetti ammessi e completi di codice CUP per la Regione Piemonte; 

-con nota prot.n. AOODGEFID/19228 del 02.07.2021 – notificata sulla piattaforma SIF - ha 

comunicato a questa Istituzione Scolastica la singola autorizzazione del progetto, definito dal 

codice 10.1.1A-FSEPON-PI-2021-168 e l’impegno di spesa € 15.246,00 prevedendo come 

termine di chiusura progetto sulla piattaforma GPU entro il 31/08/2022; 

VISTI       il D.Lgs. 30 Marzo 2001, n. 165 e D.P.R. 8 Marzo 1999, n. 275; 
VISTA   la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008; 

ATIC81800R - AH4SWKG - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004249 - 12/12/2022 - VI.2 - U

mailto:ATIC81800R@istruzione.it-ATIC81800R@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivo1asti.edu.it/


 

VISTO   il Decreto 28 Agosto 2018, n. 129, Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo – contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 

Legge 13 Luglio 2015, n. 107; 

VISTE la Delibera n. 6 - verbale n. 7 del Collegio dei Docenti del 29/06/2021 e la Delibera n. 34 - 

verbale n. 6 del Consiglio di Istituto del 31/08/2021 relative ai criteri generali di individuazione 

dei tutor, esperti, figura di supporto per l’attuazione e referente per la valutazione del progetto 

PON FSE 10.1.1A-FSEPON-PI-2021-168; 

VISTO   l’avviso di selezione interna tramite “DESIGNAZIONE DIRETTA DA PARTE DEGLI 

ORGANI COLLEGIALI” per il reclutamento della FIGURA DI ESPERTO E TUTOR  da 

utilizzare per l’attuazione delle azioni del progetto PONFSE “LA MAGIA DEL GIOCO” – 

codice identificativo progetto: 10.1.1A-FSEPON-PI-2021-168,  di cui al prot. n. 1955 del 

02/09/2021; 

VISTA   la delibera del Collegio dei Docenti di designazione diretta di esperti, tutor, figura di supporto e 

valutatore verbale n. 2 delibera n. 10 del 09/09/2021 relativamente alle risultanze dell’analisi 

comparativa delle istanze e dei curricula del personale che si è reso disponibile al ruolo di esperti, 

tutor, figura di supporto e valutatore, per la realizzazione dei moduli progettuali inerenti il 

Progetto PONFSE “LA MAGIA DEL GIOCO” – codice identificativo progetto: 10.1.1A-

FSEPON-PI-2021-168; 

VISTA la determina prot. n. 2611 del 15/10/2021 di individuazione dei TUTOR INTERNI nei percorsi 

formativi destinati agli alunni dell’Istituto Comprensivo 1 di Asti, relativamente al progetto 

PONFSE denominato “LA MAGIA DEL GIOCO”– codice identificativo progetto: 10.1.1A-

FSEPON-PI-2021-168; 

VISTO  il proprio provvedimento prot. n. 1861 del 30/08/2021 di formale assunzione al Programma 

Annuale 2021 del finanziamento di € 15.246,00 in relazione al progetto definito dal codice 

10.1.1A-FSEPON-PI-2021-168; 

VISTA     la comunicazione del 04/11/2021 assunta a protocollo in pari data con prot. n. 2919 con la quale è 

stata resa nota la riprogrammazione del PON - “Per la scuola” ed il trasferimento di una parte 

delle risorse verso il Programma Operativo Complementare - “Per la scuola” ed a seguito della 

quale si rende necessaria la modifica del Codice Progetto già assegnato a codesto istituto da 

10.1.1A-FSEPON-PI-2021-168 in 10.1.1A-FDRPOC-PI-2021-9 così come riportato 

nell’intestazione; 
VISTO    il programma Annuale per l’E.F. 2022 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 2 in 

data 28/01/2022; 

VISTI gli atti di individuazione e conferimento incarichi di TUTOR INTERNI dei moduli formativi nel 

progetto, per l’importo massimo ivi indicato, e le ore effettivamente prestate al termine dei 

Moduli 
 

Cognome Nome 
Tipologia incarico/ 

titolo modulo 
Prot. 

n. data 

Costo 

orario 

lordo 

stato 

Ore 

da 

incarico 

Ore 

effettuate 

Totale lordo 

stato 

 

BENSO BARBARA 

Tutor interno  Modulo:    

“L’ARTE DI 

STUPIRE” 

3570 del     

20/12/2021 
€ 30,00 30 30 € 900,00 

CIRLINCIONE 

PALUMBO CHIARA 

Tutor interno  Modulo: 

“GIOCOMOTRICITA’ 

SU SCACCHIERA 

GIGANTE” 

559 del     

22/02/2022 
€ 30,00 30 30 € 900,00 

DESTRO DANIELA Tutor interno  Modulo: 

“SCACCHI A 

SCUOLA” 

560 del     

22/02/2022 
€ 30,00 30 30 € 900,00 

 
VISTO che le attività formative alla data odierna risultano concluse, così come si evince dalla piattaforma 

GPU e dalla tabella di liquidazione prot. n. 4247 del 12/12/2022; 

ATIC81800R - AH4SWKG - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004249 - 12/12/2022 - VI.2 - U



 

CONSIDERATO che il M.I. ha provveduto a erogare un acconto di ammontare sufficiente a compensare gli 

incarichi di cui sopra 

DETERMINA 

 di liquidare, per le motivazioni in premessa, gli incarichi ai Tutor interni: 

 

1. BENSO BARBARA 

2. CIRLINCIONE PALUMBO CHIARA 

3. DESTRO DANIELA  

 

per le attività svolte per la realizzazione del progetto dal titolo: “La Magia del gioco”- Codice Identificativo 

Progetto: 10.1.1A-FDRPOC-PI-2021-9 con riferimento ai moduli 

  

 L’arte di Stupire 

 Giocomotricità su scacchiera gigante 

 Scacchi a scuola 

in relazione all’impegno orario effettuato ed all’importo lordo dipendente pro capite come di seguito indicato 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 I compensi netti, le ritenute ed i contributi su di essi gravanti saranno imputate a valere sul progetto 

P.2.6 "PROGETTI DI APPRENDIMENTO E SOCIALITA' "- AVVISO N. 9707/2021- 10.1.1A-

FDRPOC-PI-2021-9 del Programma Annuale 2022 – codifica progetto 10.1.1A- FDRPOC-PI-2020-9 . 

 

 Il DSGA è invitato a predisporre tutti gli atti consequenziali necessari a liquidare i compensi in 

premessa. 

 

 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Alessandra LONGO 

Documento informatico firmato 

digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 

Cognome Nome 
Tipologia incarico/ titolo 

modulo 
QUALIFICA 

Totale 

 lordo 

dipendente 

Totale 

lordo stato 

BENSO 
BARBARA 

Tutor interno Modulo: 

 L’ARTE DI STUPIRE 
T.I. € 678,22 € 900,00 

CIRLINCIONE 
PALUMBO 
CHIARA 

Tutor interno Modulo: 

GIOCOMOTRICITA’ SU 

SCACCHIERA GIGANTE 

T.I. € 678,22 € 900,00 

DESTRO 
DANIELA 

Tutor interno Modulo:  

SCACCHI A SCUOLA 
T.I. € 678,22 € 900,00 

ATIC81800R - AH4SWKG - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004249 - 12/12/2022 - VI.2 - U


		2022-12-12T14:05:14+0100




